CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

ACasa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 17 de março de 2021

OFICIO N2125/2021
INDICAÇÃO N. 2  71/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador

RODRIGO DE PIETRO seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de aderir ao

consórcio de vacinas, já que existe a possibilidade da compra pelas prefeituras.

O pedido se faz necessário diante a necessidade de imunização da

população, e principalmente para diminuir a quantidade de contaminação e ocupação de

leitos dos hospitais local e da região.

Conforme matéria veiculada no site "Globo.com ", o número de municípios

interessados em consórcio por vacina cresce 27%; são 2.172 adesões, diz Frente Nacional de

Prefeitos (FNP).

O consórcio projeta a compra do máximo de doses disponíveis de marcas

que recebam aval para aplicação por parte da Anvisa."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 15 de março de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Apareci ty

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Mársico,
Prefeito Municipal

Taauaritina - SP.